
llIIIILlHIlUMIIIHllllllllll\lllllllllIIIIlllllllllllllllll
KUHSPGGG3HEB

SMLOUVA
na poskytnutí licence

I. Smluvní strany

1. FABEX MEDIA s. r. 0.
se sídlem: Kosmova 651/16, 702 00 Ostrava
zastoupená:
IČO:
DIČ: C226849976
bankovní spojení: Komerční banka, as.
číslo účtu: 7/0100
kontaktní osoba:
zapsána vobchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu vOstravě,
vložka č. 40485

(dále jen „I)oskytovutcl“)

a

2. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupený: Ing. Tomášem Kotyzou, ředitelem
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bzmkm ní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 27-1650676349/0800

ve věcech technických je oprávněnajednat

(dále jen „Kraj“)

uzavírají následující smlouvu.

II. Předmět smlouvy

odd. C,

1. Poskytovatel je výrobcem, producentem pořadů a zároveň dodavatelem pořadů do
jemu pronajatého vysílacího času v následujících médiích:

. DVB-T, DVB-S, DCB—C - satelit, anténa, kabel, Regionalnitelevize.cz

- UPC Regiony

' IPTV-TV PODA

. \\'\\*\\'.TVOVA.cZ —oliciální stránky poskytovatele služby, internetová televize se
zajištěním plného přístupu odvysílaného materiálu po dobu minimálně 2 let

(společně dále též „televize“)

%íwó/u &% má :! (Néméa Jaya



2. Kraj má zájem získat licence k pořadům odvysílaných Poskytovatelem v měsíci lednu
2020. Bližší specitikacejednotlivých pořadůje uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Poskytovatel tímto potvrzuje, že níže uvedené pořady vyrobil vtakovém formátu
a kvalitě, aby bylo možné ijejich případně zařazení do televizního vysílání.

4. Poskytovatel umístí pořad (jednotlivé díly pořadu) na k tomu určený litp server. na
který bude mít chráněný přístup Kraj, a to nejpozději do 5 dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy, aby jej Kraj mohl umístit na své webové stránky nebo užívat a šířit dalšími
způsoby uvedenými v čl. 111 odst. 2. této smlouvy.

5. Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený včl. 1 odst. 1 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny
účtu Poskytovatelc je Poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu. a to
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

III. Podmínky pro využití práv k pořadu, licence

Poskytovatel je oprávněn vykonávat veškerá majetková práva k pořadu a ke každému
7. dílů pořadu a dále j imi i samostatně disponovat právy.

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Kraji nevýhradní prava (licenci) k pořadu a ke
každému dílu pořadu a kjejieh užití jako celku nebo části, samostatně nebo v souboru
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky následujícími způsoby a v následujícím rozsahu:

a) oprávnění ke sdělování díla veřejnosti podle 5 18 a násl. zákona č. 121/2000 Sb.,
autorský zákon, v platném znění, a to šířením vysílání prostřednictvím internetu a dalších
datových sítí (včetně intranetu),

b) oprávnění k rozmnožování díla podle 5 13 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon,
v platném znění,

c) oprávnění k rozšiřování díla podle 5 14 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon,
v platném znění,

d) oprávnění kpronajmu díla podle 5 15 zákona č, 121/2000 Sb., autorský zákon,
v platném znění

e) a oprávnění k půjčování díla podle 5 16 zákona č. 121/2000 Sb,. autorský zákon.
v platném znění,
a to ve všech případech pro území celého světa, na dobu časově neomezenou. resp. na
dobu trvání majetlmvýeh práv k dílu.

Poskytovatel je povinen uzavřít Či zajistit uzavření smluv se všemi nositeli práv,
tj.autory, výkonnými umělci, výrobci zvukových a zvukově obrazových záznamů,
nositeli práv ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných známek,
užitných a průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími
fyzickými a právnickými osobami zúčastněnými na výrobě pořadu a v souvislosti s ní



Qi

„„
„J.

a zajistit vypořádání všech nároků z těchto smluv tak. aby pořad mohl být Krajem užíván
v rozsahu stanoveném touto smlouvou (tedy sdělovanim \ eřejnosti prostřednictvím
internetu a dalších datových sítí), a to bez jakýchkoli nároků třetích osob za toto užití.
Poskytovatel prohlašuje, že v pořadu nebudou použita žádná díla u kterých by mohla být
vykonávána práva autorů chráněné hudby zastupovaných Ochranným svazem autorským
pro práva k dílům hudebním (OSA) za provozování hudební složky pořadu (obdobné
platí pro další kolektivně spravovaná práva INTERGRAM, DlLlA a OAZA). Pokud
z objektivních důvodů nebude možné od některého z nositelů práv získat práva v rozsahu
uvedeném shora, je Poskytovatel povinen zajistit práva v co možná nejširším rozsahu.

Kraj není oprávněn užívat pořad ani jeho díly ani vykonávatjakákoliv práva k nimjiným
způsobem a v jiném rozsahu, než je uvedeno v této smlouvě. Kraj není oprávněn
jakákoliv právu nabytá dle této smlouvy k pořadu nebo jeho jednotlivým dílům postoupit
bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele žádné třetí osobě. Kraj je oprávněn,
nikoliv povinen nabyté licence k pořadu využít.

Odměna za licenci poskytnutou Poskytovatelem Kraji na základě této smlouvy, sjednaná
podle článku IV této smlouvy. je konečná a zahrnuje v sobě případné kompenzace za
veškeré nároky_ které by Poskytovatel dle této smlouvy nebo \ souvislosti s ní a s jejím
plněním mohl vuči Kraji uplatňovat.

IV. Odměna

Kraj uhradí Poskytovateli za poskytnutí licence ke každému dílu pořadu včetně
poskytnutí veškerého dalšího plnění Poskytovatele dle této smlouvy následující odměnu:

— za plnění spojená a související se čtyřmi pořady hr'ltlgtl/ítt .\/'lor;\\ skoslezského kraje ve
výši 3752727 Kč bez DPH, DPH ve výši 7.880,73 Kč, tj. 45.408: Kč vč. DPH
(cena celkem včetně DPH za 1 díl pořadu činí 11 .352; Kč),

- za plnění spojená se dvěma pořady Osobnosti Moravskoslezského kraje 60.000; Kč
bez DPH, DPH ve výši 12.600; Kč, celkem 72.600; Kč vč. DPH
(cena celkem včetně DPH za 1 díl pořadu činí 36.300; Kč).

— za plnění spojená s pořadem Proměny Moravskoslezského kraje _ investiční akce
30.000: Kč bez DPH, DPH ve výši 6300,- Kč. celkem 36.300.- Ke včetně DPH
(cena celkem včetně DPH za 1 díl pořadu činí 36.300; Kč).

(Žena celkem činí 154.308,00 Kč Vč. DPH.

Odměna je maximální a zahrnuje též veškeré náklady Poskytovatele vynaložené
v souvislosti sjedním dílem pořadu, jeho výrobou a dalším nakládáním s ním. Odměnuje
možne překročit pouze v případě, že ode dne počátku účinnosti této smlouvy do
okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy dojde ke změnám sazeb
DPH nebo k jiným změnám daňových předpistL majících \'lix nu odmenu. .line podmínky
pro překročení odměny se nepřipouští,

Zálohy na platby nejsou sjednány. Nárok na odměnu dle odst. 1 tohoto článku vznikne
Poskytovateli po řádném poskytnutí veškerého plnění, ke kterému se Kraji touto

o:



smlouvou zavázal. Zdanitelné plnční nastává ke každému poslednímu dni v kalendářním
měsíci.

Podkladem pro úhradu odměny za konkrétní díl pořadu bude faktura, které bude mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy
pro daňový doklad bude Poskytovatel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy Kraje. IČO Kraje,
b) předmět smlouvy, tj. text „Smlouva na poskytnutí lícence“,
e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 1 této smlouvy, je Poskytovatel povinen o této
skutečnosti v souladu s čl. II odst. 5 této smlouvy informovat Kraj),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,

f) označení útvaru Kraje. který případ likviduje (odbor kancelář hejtmana kraje),

Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů
ode dnejejíeh doručení Kraji.

Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kraje.

Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocnčné osoby Kraje nebo
doručenkou prostítdnietvím provozovatele poštovních služeb nebo na adresu
elektronické podatelny: postaábmskcz. Poskytovatel je povinen doručit fakturu Kraji
nejpozději 16. den kalendářního měsíce následujícího po dni uskutečnění zdanitelného
plnění.

Kraj je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li Chybně \'yt'ičtována odměna.

b) bude—lí DPH \f'yt'tčtovzína v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře Kraj vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením
nové faktury. Vrátí—li Kraj vadnou fakturu Poskytovateli, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury
Kraji. Poskytovatel je povinen doručit Kraji opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení
Krajem vrácené vadné faktury.

Kraj uplatní institut 7\laštního způsobu zajištění daně dle & 10921 zákona o DPH a
hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
Poskytovatelé vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) Poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo bude ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění zveřejněn vaplikaei „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce,
nebo



%

(\)

[U

UJ

b) Poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo bude ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění v insolvenčním řízení.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kraj nenese odpovědnost za
případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně Poskytovateli v
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

V. Odpovědnost za kvalitu a za vady

Poskytovatel odpovídá za to, že pořad je v požadované kvalitě, tj. v profesionální kvalitě
odpovídající kvalitě obvyklé u pořadů obdobného charakteru vysílaných v televizích na
území Ceské republiky. V případě, že se ukáže, že pořad není v deklarované kvalitě, je
Kraj oprávněn požadovat slevu z odměny ve výši odpovídající snížení požadované kvality
a v případě, kdyby Poskytovatel přes opakovanou písemnou výtku Kraje neposkytl pořad
v požadované kvalitě, může Kraj od této smlouvy odstoupit.

. Odpovědnost za obsah pořadu, jakož i za použitý obrazový material. symboly či slovní
vyjádření, stejně jako za soulad s právním řádem České republiky nese Poskytovatel.

VI. Sankce, slevy, smluvní pokuty

V případě prodlení Poskytovatele s nahráním či umístěním pořadu na ftp serveru dle č l ll
odst. 4 této smlouvy se celková odměna z této smlouvy sníží o 0,2 % z odměny počítané
bez DPH za každý den prodlení.

Pro případ prodlení splněním peněžiteho závazku se ta smluvní strana, která bude
v prodlení. zavazuje zaplatit druhé smluvní straně úrok zprodlení ve výši stanovené
občanskopravními předpisy.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

VII. Ustanovení společná a závěrečná

Níe/i stranami bude platit za ujednane', že dnem doručení písemnosti se bude rozumět den
následující po dni odeslání písemné správy na adresu sídla uvedenou v záhlaví nabídky
(návrhu smlouvy), popř. na adresu uvedenou v oznámení o změně sídla smluvní strany,
které bude písemnost adresována. Každá ze smluvních stran má povinnost neprodleně
vyrozumět druhou stranu 0 jakýchkoli změnách vuda j íeh uvedených vzáhlaví této
smlouvy; porušení této povinnosti nebude na újmu té straně, která toto porušení
nezavinila,

Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné
dohodě \sech účastníků smlouvy.



UJ Poskytovatel je povinen dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu
životního prostředí adodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické
ajine' předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce každé
ze smluvních stran. Převod práv a povinností na třetí osoby je možný pouze
po předchozím písemném souhlasu všech smluvních stran.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Krajem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje Krajem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platně
právní předpisy. Podrobné informace oochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv; uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) l uto smlouvu, uvcřcjní v souladu se zákonem o registru smluv, Kraj.

Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Kraj obdrží
dvě a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení.

V Íšnwťgv dne ýČ/íf/(jýV Ostravě dne .....

za Kraj
lng. 'l'omúš Kotyza

ředitel krajského úřadu

Po dobu nepřítomnosti zastoupen
Ing. Annou Klimšovou

zástupkyní ředitele
vedoucí odboru nnancl



\ŠŠ

Příloha č. l -Podrobná specifikace pořadů:

1. Pořady „Osobnosti Moravskoslezského kraje“

a) Osobnosti MSK, s premiérou v televizním vysílání 4.1.2020

Stopáž: 15:10. ke stažení nebo prohlédnutí vimeo com/382773157

1, část: co všechno má vliv na ovzduší v MSK, jak je důležité hospodařit s vodou nebo co
škodí stromům v našem regionu a jaká jsou opatření? Rozhovor s náměstkyní hejtmana MSK
pro životní prostředí Jarmilou Uvírovou.

Zčást: Havířovský režisér David Vigner natočil film Abstinent, který pojednává
o alkoholismu u mladé generace.

b) Osobnosti MSK, s premiérou v televizním vysílání 11.1.2020

Stopáž: 14:59. ke stažení nebo prohlédnutí https://vimeo com/384i79618

1. část: náměstek hejtmana MSK pro investice, Ing. Jaroslav Kania. přibližuje rozpočet kraje
na rok 2020.

2.část: rozhovor s Ivou Kratochvílovou, která pracuje s mládeží v oblasti tanečních sportů.

2. Pořad „Proměny MSK - investiční akce“

Stopuž: l3niin 57s; ke stažení nebo prohlédnutí na vimeo.com/388379727

„Moravskoslezský kraj chce do budoucna využít mimořádný potenciál, který nabízí
mošnovské Letiště Ostrava a jeho okolí. Už dnes využívá jedinečné propojení letecké
aželezniční dopravyAmbice kraje jdou ale mnohem dále a zaměřují se na jeho další
možnosti. Vznikne zde například jedno z největších logistických conter \ e střední Evropě,“

"l'ento pořad seznámil diváky s touto investiční akcí MSK. Hlavním mluvčím byl náměstek
Jaroslav Kunín. dalo ichal Holubec, provozní ředitel Letiště Leoše Janáčka.

3. Pořady „Magazín z Moravskoslezského kraje „

a) Magazín z Moravskoslezského kraje, s premiérou v televizním vysílání 7.1.2020

Stopáž: lSmin 56s; ke stažení nebo prohlédnutí nn mn—m t „
Reportáže—„ vstupy a studiové rozhovory: Projekt Příští stanice přinese pohodlné a rychlé
cestování vlnky. „rozhovor s Františkou Cížkovou.„pozvánka do NDM na Rádce J. Hodge.

b) Magazín z Moravskoslezského kraje, s premiérou v televizním vysílání 14.1.2020

Stopáž: 14min42s ke stažení nebo prohlédnutí na vumeomm/38478t653

\4



Reportáže a \stup\: \ ()stitnč vnikne nova střední technicka škola. .MSR: Armada spásy
získala od kraje tii noui auta.. .\lota\ sl\'oslezsl\'e inovační centrum hodnotilo na konteienci
minulý rok.. .Bruntal: Domov Sagapo půjde k zemi, kraj postaví nový za 130 mil
Kč .Moravska Ostrava a P11\0z chystá unikátní parkovací systém .TRHÁK muzikál. .Zprávy
o krizových událostech dostanou lidé na mobil.. Bizobohatý s filharmonií.. Moravskoslezský
kraj chystá letos investice za více než tři miliardy korun...Rok 2019 v ZOO Ostrava:
Historicky nejvyšší návštěvnost.

c) Magazín z Moravskoslezského kraje, s premiérou v televizním vysílání 21.1.2020

Stopáž: 15minOós ke stažení nebo prohlédnutí na VimeO.COm/38624767'l

Reportáže a vstupy; Mezinárodní výstava Infotherma 2020...Technotrasa zvítězila ve Velké
ceně cestovního ruchu v kategorii nejlepší turistický produkt ......Fakultní nemocnice v Ostravě
otevřela telemetrické centrum...Soutěž Stavba Moravskoslezského kraje ukáže nejlepší stavby
v regionu. .Moravská Ostrava a Přívoz bude mít všechny stiomy pod kontiolou.. Knilovy
Vary: Stovkajuniorů reptezentuje kraj na olympiádě mládeže.. .Stiedošl<olsk_\ zitleticlu' pohai
sportovních gy mna7ií ČR Robeit Thomas: OSM ŽFN v l)i\adle Antonína
l)vořál<a...\' městském obvodu l\/íora\ska'i Ostrava a l'iivoz zahájili ořezy stromů...Strom
opeřeného hada V ZOO Ostrava.

(1) Magazín z Moravskoslezského kraje, s premiérou v televizním vysílání 28.1.2020

Stopáž: 14min4ls ke stažení nebo prohlédnutí na vimeo.com/387767387

Reportáže a vstupy: Zlatá tretra Ostrava 2020 odhalila první velké hvězdy...l—lavířov: Bitva
obudoueí podobu křižovatky na Ostravské ulici pokračuje.., Rodiny obětí a postižení po
střelbě \ nemocnici dostanou první linanční dary...Rodinam dětí s autismem pomůže sdílení
pečovatelů...Havířov: Atletický stadion je na prodej„Moravskoslezský kraj jako první
vČesku reaguje na změny klimatu....Mikuláš Knor _ Valentine show „ Vernisáž výstavy
Jacques Callot Zrcadlo světa....Mlade' talenty s JFO...Ostrava: Požár v Galerii výtvarného
umem.

Kvalita videaje u všech pořadů v kvalitě standardu Full HD . Rozměr: 1920 x 1080 frame

rate: 251175 (snímků za sekundu). interlaced, field order: upper, pixel aspect ratio: 1920x1080

16:9 (1,000), komprese: MPEG—2, bitrate encoding: VBR 15 - 18,5 Mbps)

Zvuk je u všech pořadů upraven na normu hlasitosti LUFS -23 (+- 1LU), formát MPEG—1

layer II , Stereo (zprávy L P MIX); sample size: 16bit; frequency: 48 kHz; bitrate: 384 kbps;

psychoacoustic model 2


